ANEKS

I KONTRATIS SIE KONCENSIONIT PER SHERBIMIN E MARKIMIT DHE

MONITORIMIT Tk KARBURANTEVE

Sot. né Tirané, mé& 04.08.2023, palét ¢ méposhtme:

1.

9]

Ministria e Financave dhe Ekonomisé e Republikés s¢ Shqipérisé, né vijim referuar si
“Autoriteti Kontraktues™;

dhe

PETROLEUM CONSULTING PARTNERS LLC., njé shogéri e regjistruar né
Delaware, Shtet ¢ Bashkuara t& Amerikés, me nr. dosje 7672752, mé paré quajtur
Petroleum Consulting Partners A.G., regjistruar Zug, Zvicér me numér regjistrimi
CHE-374.049.957 (1034-508-84);

SICPA Global Fluids Integrity S.A, njé¢ shogéri e regjistruar né kantonin Vaud né
Zvicér, me nr CHE-342.404.735, mé paré quajtur Global Fluids International S.A..
regjistuar nw St. Christopher dhe Nevis, me numér regjistrimi C.20985;

(referuar bashkérisht si “Koncesionari™)

Shogéria “GFI ALBANIA” SHPK, me NUIS L31605014G, né vijim referuar si
“Shogéria Koncensionare”

referuar né vijim s¢ bashku si “Palét™.

bazuar né Nenin 31 t& Ligjit nr. 125/2013 “Pér koncesionet dhe partenritetin publik privat™ i
ndryshuar lidhet ky aneks pér ndryshimin e Kontratés s¢ Koncesionit pér Shérbimin e Markimit

dhe Monitorimit t& Karburanteve.

1

(o)

DEKLARIME PARAPRAKE:

Mes Autoritetit Kontraktues dhe Bashkimit t€¢ P&rkohshém té shogérive Global Fluids
International S.A. (GFI) dhe Petroleum Consulting Partners A.G. (PCP) &shté lidhur
kontrata e Koncensionit daté 23.02.2013 (né vijim “Kontrata™), miratuar me VKM
nr.200, daté 13.3.2013 “Pér miratimin ¢ kontratés sé koncensionit pér shérbimin e
markimit dhe monitorimit t& karburanteve t& lidhur ndérmjet Ministrisé s& Financave
1& Republikés sé Shqipérisé dhe Bashkimit t& Pérkohshém té shogérive “Global Fluids
International” S.A. dhe “Petroleum Consulting Partners™ A.G.

Né zbatim té parashikimeve t& nenit 7.2.2 (iv) té Kontratés s¢ Koncesionit, Bashkimi i
Pérkoshém i Shogérive ka themeluar né datén 22.03.2013 shoqéring GF1 ALBANIA
SHPK. e cila né vijim ka zbatuar parashikimet e kontratés sé koncensionit.

Si rezultat i kérkesés sé .Autoritclil Kontraktues, pa pasur asnjé paragjykim mbi
pretendimet ¢ Koncesionarit t& rrjedhura nga zbatimi i Kontratés sé Koncesionit bazuar



né nenin 4.5, pika (ii) t¢ Kontratés, mes Paléve jané dakordésuar kushtet ¢ ndryshimit
t¢ Kontratés si vijon:

Neni 1

Né nenin 4, pika 4.1 e Kontratés ndryshon si vijon:

4.1. Kohézgjatja e Koncesionit &shté 11 (njémbédhjeté) vjet duke filluar nga Data Efektive.

Neni 2
Né nenin 19, pika 19.1. ndryshon si vijon:
19.1. Kontrata e Koncesionare mbaron me pérfundimin e afatit 11 (njémbédhjet€) vjegar té
pércaktuar né nenin 4.1. t& késaj Kontrate.
Neni 3
NE& nenin 22.5. “Njoftimet” béhen ndryshimet e méposhtme:

Autoriteti Kontraktues

Adresa: Bulevardi Déshmorét e Kombit, 4, Tirané, Shqipéri
Tel: +355 4 2228494
e-mail: info@financa.gov.al
Koncesionari:
Adresa: GFI ALBANIA SHPK, Autostrada Tirané-Durrés, kmé, Mézez, Tirané,
Shqipéri
Tel: +3552242932
e-mail: office@gfi-albania.com
Neni 4

Parashikimet ¢ tjera té Kontratés mbeten t& pandryshuara.

Pér Autoritetin Kontraktucs Pér Koncesionarin dhe
Shogériné Koncesionare

konomisé Z. Ergys Sela



